PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 016/2023

AUTOR:    Vereadora LUCILENE KERCHES DE MENEZE BARROQUIEL - PATRIOTA

                                          Requeiro à Mesa Diretora, na forma regimental, após ouvido o douto
plenário, seja endereçado expediente deste Legislativo Municipal ao Excelentíssimo Senhor Prof°
JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia Secretário Municipal
de Obras Públicas FÁBIO MELO, solicitando que seja procedido Patrolamento e/ou Cascalhamento no
Travessão dos Mineiros, neste Município de Douradina.
                                         Plenário das Deliberações, 11 de Abril de 2023.

                                               Vereadora: LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL
                                                                                ( PATRIOTA)

                                         Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: As constantes chuvas
registradas nesses últimos meses provocaram desníveis em viárias extensões das vias vicinais,
estando esburacadas e formação das chamadas costelas de vacas, as quais tem gerado incôdomo
para aqueles que fazem uso frequente dessas vias, sendo também acesso de muitos produtores rurais
que tem suas propriedades na zona rural, bem como a locomoção de tratores agrícolas e implementos,
principalmente nesse época de plantio.
                                         Diante ao exposto, solicito do Executivo Municipal que determine o Setor de
Obras Públicas que sejam tomadas às devidas providências para execucação de serviços no citado
travessão, por estar com sua via como  pontos críticos de trafegabilidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O